РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 101
	       04 декабря 2018г.

	             х.Гашун

Об утверждении Порядка составления,

утверждения и ведения бюджетной

сметы главного распорядителя-
Администрации Северного сельского

поселения
      В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Минфина от 14 февраля 2018г. № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», руководствуясь пунктом подпунктом 11 пункта 2  статьи 30   Устава Муниципального образования  «Северное сельское поселение».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы по Администрации Северного сельского поселения.

2. Признать утратившим силу :
Постановление Администрации Северного сельского поселения от 12.10.2011г. №71 «Об   общих  требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений».
Постановление Администрации Северного сельского поселения от 20.07.2017г. №50
«О внесении изменений в Постановление №71 от 12.10.2011г. «Об  общих  требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений».
3. Настоящее постановление применяется при составлении, утверждении и ведении бюджетной сметы главного распорядителя средств бюджета Северного сельского поселения – Администрации Северного сельского поселения, начиная с составления, утверждения и ведения бюджетной сметы на 2019 год (на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов).
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на гл.специалиста (Гл. бухгалтера) Сивашову В.Ф..
Глава Администрации Северного сельского поселения            С.В.Крымский

Приложение
к Постановлению
Администрации Северного

 сельского поселения
от  04.12.2018 № 101
Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Северного сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок разработан в целях реализации стати 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  определяет правила составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Северного сельского поселения (далее Администрация).
II. Составление и утверждение сметы
2.1. Бюджетная смета Администрации (далее – смета) составляется и ведется в целях установления объема и распределения направлений расходов местного бюджета  на основании доведенных лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения, включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам, субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов (далее - лимиты бюджетных обязательств), на срок действия решения о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).
Смета, иные документы и информация, предусмотренные настоящим Порядком, формируются в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя или иного лица, уполномоченного действовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке (далее – уполномоченное лицо) действовать от имени учреждения, с использованием государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами "Электронный бюджет" (далее - информационная система).
2.2. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (далее - код классификации расходов бюджета) с детализацией по кодам элементов (подгрупп и элементов) видов расходов в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств, а также в разрезе кодов аналитических показателей.
2.3. Смета составляется и ведется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных показателей (приложения № 3,4,5,6,7 к настоящему Порядку), являющихся неотъемлемой частью сметы, составление и ведение которых осуществляется в соответствии с главой III  настоящего Порядка.

Показатели сметы и показатели обоснований (расчетов) плановых сметных показателей должны соответствовать друг другу.
2.4. Гл.специалист (гл. бухгалтер) в течение 10 дней со дня получения уведомления о лимитах бюджетных обязательств составляет смету в соответствии с приложением N 1 к настоящему Порядку и предоставляет на утверждение Главе Администрации.
III. Внесение изменений в бюджетную смету
3.1. Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
3.2. Изменения показателей сметы составляются в соответствии с приложением N 2 к настоящему Порядку.

3.3. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя бюджетных средств и лимиты бюджетных обязательств.
Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс" и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус":

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенных учреждению в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы;

изменяющих иные показатели, предусмотренные Порядком ведения сметы.

К представленным на утверждение изменениям в смету прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, сформированные в соответствии с приложением № 3 к настоящему Порядку.
3.4. Утверждение изменений в смету осуществляется Главой Администрации.